21Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.643

Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado do
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71, e CELG
DISTRIBUIÇÃO S.A - CELG D, CNPJ nº 01.543.032/0001-04.
Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal n. 8.666/93 e da lei
estadual n°. 17.928/12 com suas alterações subsequentes.

<#ABC#256496#21#303143/>

Protocolo 256496
<#ABC#256356#21#302972>

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021-SEDS

Processo nº.: 202110319002859.
Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado incluindo
instalação, com formalização de contrato para pactuação das
condições de garantia dos produtos, conforme condições e especifi-
cações estabelecidas no Edital e seus anexos.
Participação: : Disputa para ampla participação com cota reservada
para Micro Empresa, EPP ou as assim consideradas nos termos do
art.3º, da Lei Complementar Nº 123/2006 e suas alterações (nos
termos do Art. 9 da Lei Estadual 17.928/2012).
Modalidade / Forma: Pregão Eletrônico.
Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote.
Data e horário da sessão de abertura: 06 de outubro de 2021,
às 09h10min.
Local (sítio): www.comprasnet.go.gov.br
Fonte: 100 - Estadual
Edital: Poderá ser obtido no sítio da Secretaria Estadual de Desen-
volvimento Social www.social.go.gov.br ou no sítio www.comprasnet.
go.gov.br.
Informações sobre edital: Gerência de Compras e Apoio Adminis-
trativo - licitação.seds@goias.gov.br.

Goiânia/GO, 22 de setembro de 2021.
Kátia Maria Ribeiro

Pregoeira
<#ABC#256356#21#302972/>

Protocolo 256356

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#256489#21#303130>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 -SECULT/GO

O ESTADO DE GOIÁS, através Secretaria de Estado de Cultura,
por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados
pela Portaria nº 136/2020-GAB/SECULT, torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por Item, em
sessão pública eletrônica, a iniciar às 09:00 horas (horário de
Brasília- DF) do dia 07/10/2021, através do site www.comprasnet.
go.gov.br, destinado à contratação de empresa especializada
no fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual - EPI’s
e materiais necessários para a implementação dos protocolos
de segurança, visando atender às necessidades da Secretaria
de Estado da Cultura e suas unidades administrativas, por um
período de 12(doze) meses, de acordo as condições e especi-
ficações constantes no Termo de Referência- Anexo I e demais
disposições fixadas no Edital e seus Anexos, relativo ao Processo
nº 202117645001000, nos termos  nos termos da Lei Federal n.º
10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores,
Lei Complementar n.º 123/2006, Lei Estadual n.º 17.928/2012,
Decreto Estadual n.º 9.666/2020 e Decreto Estadual n.º 7.466/2011
e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e
seus anexos encontram-se disponíveis   nos sites www.comprasnet.
go.gov.br e www.cultura.go.gov.br.  Informações: (62) 3201-4623 e
e-mail:  comprasgovernamentais.secult@goias.gov.br.

Leonardo Camilher M.X Bicalho
Pregoeiro

<#ABC#256489#21#303130/>

Protocolo 256489
<#ABC#256491#21#303133>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021 -SECULT/GO

O ESTADO DE GOIÁS, através Secretaria de Estado de Cultura,
por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados

pela Portaria nº 136/2020-GAB/SECULT, torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço (por lote), em
sessão pública eletrônica, a iniciar às 09:00 horas (horário de
Brasília- DF) do dia 08/10/2021, através do site www.comprasnet.
go.gov.br, destinado à contratação de empresa especializada no
fornecimento de gêneros alimentícios (café, açúcar, adoçante) e
materiais de copa (garrafa térmica, filtro coador, copo descartável,
guardanapo, entre outros), por um período de 12(doze) meses,
conforme especificado neste Termo de Referência, visando
atender às necessidades do órgão, de acordo as condições e es-
pecificações constantes no Termo de Referência- Anexo I e demais
disposições fixadas no Edital e seus Anexos, relativo ao Processo
nº 202117645000999, nos termos  nos termos da Lei Federal n.º
10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores,
Lei Complementar n.º 123/2006, Lei Estadual n.º 17.928/2012,
Decreto Estadual n.º 9.666/2020 e Decreto Estadual n.º 7.466/2011
e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e
seus anexos encontram-se disponíveis   nos sites www.comprasnet.
go.gov.br e www.cultura.go.gov.br.  Informações: (62) 3201-4623 e
e-mail:  comprasgovernamentais.secult@goias.gov.br.

Leonardo Camilher M.X Bicalho
Pregoeiro

<#ABC#256491#21#303133/>

Protocolo 256491

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária
e Abastecimento

<#ABC#256447#21#303086>

Extrato da Portaria 314/2021 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de
27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 2052/2021 - GCG, da
Gerência de Compras Governamentais, constante dos autos,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR  as servidoras abaixo discriminadas para, sem
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestora e suplente,
respectivamente, do CONTRATO Nº 46/2021, firmado entre o Estado
de Goiás, por meio desta Secretaria e a empresa REFRIGERAÇÃO
MOREIRA LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF n° 86.605.482/0001-
29, cujo objeto é a aquisição de câmara congeladora e câmara
resfriadora que serão utilizadas nas atividades do Banco de
Alimentos do Estado de Goiás, implantado por esta Secretaria de
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, com acurada
observação e cumprimento ao que dispõe a legislação pertinente.

Nome Função
Viviane da Costa Limirio Cortez Gestor

Geraldina Pereira de Melo Suplente

Art.  2º Esta Portaria em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 21 dias do mês de setembro
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#256447#21#303086/>

Protocolo 256447
<#ABC#256451#21#303089>

Extrato da Portaria 312/2021 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de
27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 2054/2021 - GCG, da
Gerência de Compras Governamentais, constante dos presentes
autos,

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 89ea6601